Sicut symbola non iustificat sic nec confirmant.

Rom. 5.

ad quam ille uocauit, & quæ sit excellēs ma-
gnitudo potentiae illius in nos, qui credimus
secundū efficaciam roboris eius, quam exer-
cuit in Christo cum suscitaret eum ex mor-
tuis, & sedere fecit ad dexteram suam in cele-
stibus, non secundū uirtutem inpanationis
eius, aut carnaliter in uiscera nostra traieci.

*Presentia
Christi no-
biscū usq;
in finem
mundi.
Ioan. 6.*

Qui fidem dat se nobiscum futurum in fi-
nem mundi per ueritatis doctorem & uni-
cum in necessitatibus consolatorem spiri-
tum patris sui, quem si qui habent, carnem
eius edunt, & sanguinem eius bibunt, & in
æternum uiuunt, quo uero si qui carent ut
mortui sunt, sic CHRISTI carne non
uescuntur.

*Maledicti
carne
Christi
non ue-
scuntur.*

Abeant hic impij & maledicti, qui ex hoc
conuiuio carnis & sanguinis Christi IESU,
cuius participes esse non possunt, nequa-
quam saginantur. Iudas pane & poculo ce-
næ Domini uesci potuit, carne Christi nullo
modo uesci potuit, qui filius perditionis fuit,
quam qui edunt uitam æternā iam habent,
iam sunt filij & hæredes regni. Alium autē
esum carnis Christi, quam uiuere cognitio-
nis misericordiæ patris uita, scriptura non ex-
plicat, & alium fides non experitur.

*Esus car-
nis Christi
Iesu.*

*Fidicerti-
tudo.*

Quæ non est incerta opinio eius, cuius nul-
lum gustum habeas, sed uiuax ac reperiens
cognitio

cognitio illius quod semel conceperit, quæ
omnis cordis uenas plena luce & efficacia
permeat.

Tales enim sunt omnes fidei loci, ut com-
prehensi & cordi nostro digito D E I inditi,
mirifice electorū pectora tangant, ac eadē de
bonitate Dei feriant, uelut locus de Deo, ut sit
pater noster conditor & moderator omnium,
cuius potentia, cuius uirtuti resisti nō possit.

De Christo deinde ut sit filius unigenitus
Dei natus ex uirgine & ex spiritu sancto con-
ceptus, qui passus & mortuus, & tercio die ex-
citus sit, & in cælos ascenderit, sedens ad de-
xeram patris, inde uenturus iudicare uiuos
& mortuos.

Qualis item articulus est de sancta Eccle-
sia, de uita æterna. Quales postremo loci
de figuris & umbris Mosē, ueritatem & luz-
cem regni spiritus delinantibus, de uarijs
item & multiplicibus historijs in Israele & ei-
us hostibus gestis, quæ omnes per inuolucra
sua quibus occulta D E I cælant, ut altius cū
magna admiratione sapientia operum Dei
& fidei nostræ ædificatione corda filiorum
regni cogitent, ut postea indicabitur, co-
hortantur,

At nemo aliquam utilitatem quam secum
articulus de Christo, ut panis & uinum fiat,
afferat,

Articulus
de impona
tione Chri
stisocio=
stus.

afferat, ostendere potest, qui præterquã quod ociosus est, contra omnem etiam regulam fidei, ad quam omnes prophetias examinandas esse Apostolus monet, gloriæ glorificati Christi quoque detrahit, quem nobis scriptura in nullis signis utilem sed libere & nudissime apud patrem, ut diximus, regnantem proponit, hoc est, talem Christum describit, qui nos uerbo & spiritu Dei regat, nutriat, foueatque, quod est iuxta scripturam illum regnare, iuxta hoc Apostoli, regnum Dei est iustitia. Pax & gaudium in spiritu sancto.

Rom. 14.

Baptif=
mus.

Quantum autem ad baptismum attinet, Iohannes baptista cum pœnitentiæ baptismum prædicaret, de post se sequente agno, qui sublatus esset peccata mundi, & baptizaturus spiritu & igni palam prædicabat, idem Apostoli fecerunt.

At talem doctrinam nusquam sparsere, ut per hoc uerbum externum promissionis. Hoc est corpus meum quod pro uobis traditur, uelut uehiculo & canali corpus Christi corporaliter edendum in remissionem peccatorum, uel confirmationem fidei adueheretur. Item per hoc uerbum. Qui crediderit et baptifatus fuerit, saluus erit, baptismus sigillum ac ἀρραβων promissi fauoris Dei erga nos existeret, quos ubique solum de Christo, ut

Prædicat=
t. o. Aposto
lorum.

in uita

in uita uarie tentatus esset, ut mortuus & crucifixus esset, ut resurrexisset, ut exaltatus ad dexteram patris sedisset, docuisse legimus Acto-
rum 2. 3. 4. 5. 8. Ad Ephe. 1. ad Rom. 8. prima 1. Cor. 1.
Petri 3. &c. Apostolus Paulus gloriabatur se non uenisse ut baptisaret, sed ut Christum crucifixum stultitiã Gentibus & scandalum Iudæis annuntiaret, quod si tanta momenta uel dispensationis gratiã uel confirmationis spiritus sita essent in impanatione Christi & in externo lauacro, proculdubio aliquid tale orbi prodidisset.

Addo, si fidei spiritus satis est ad iustificandum & corroborandum cor nostrum ut est, nam ad hunc solum in tentationibus mittit scriptura, quid igitur à symbolis expectabimus: si symbola de suo quiddam addunt per promissionis uerbum, quod præteditur, ubi igitur dignitas fidei cum Christo integro manebit: Et cur tale nihil Apostoli indicauerunt: quorum uniuersum Euageliũ ad Christum mactatum & glorificatum solum, qui non stros animos humi stratos ac iacetes attollat, certissimaque salutis spe interposita per patris spiritum, non per lauacrum, non per cenam erigat, remittit. Quod est organum illius solum, qui dat incrementum, Dei uidelicet patris, iuxta hoc, Ego plantaui, Apollo rigauit, 1. Cor. 3.